
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE LA TRANSITION ÉCOLOGIQUE  
ET DE LA COHÉSION DES TERRITOIRES 

Arrêté du 2 février 2024 portant levée de l’interdiction de circulation les 3, 4 et 5 février de certains 
véhicules de transport routier de marchandises de plus de 7,5 tonnes de poids total autorisé en 
charge 

NOR : TRET2403069A 

Publics concernés : entreprises de transport routier de marchandises, conducteurs. 
Objet : levée des interdictions de circulation les 3, 4 et 5 février 2024 de certains véhicules de transport routier 

de marchandises de plus de 7,5 tonnes de poids total autorisé en charge. 
Notice : le présent arrêté lève, du samedi 3 février 2024 au lundi 5 février 2024, les interdictions de circulation 

des véhicules de transport de marchandises de plus de 7,5 tonnes prévues par les articles 1er et 3 de l’arrêté du 
16 avril 2021 relatif à l’interdiction de circulation des véhicules de transport de marchandises à certaines 
périodes, afin de permettre l’achèvement des opérations de transports entamées avant le samedi 3 février à 
22 heures ainsi que le retour des conducteurs routiers dont les opérations de transport ont été perturbées par les 
difficultés de circulation induites par les manifestations des agriculteurs. 

Références : le présent arrêté peut être consulté sur le site Légifrance (https://www.legifrance.gouv.fr). 

Le ministre de l’intérieur et des outre-mer et le ministre de la transition écologique et de la cohésion des 
territoires, 

Vu le code de la route, notamment son article R. 411-18 ; 
Vu l’arrêté du 16 avril 2021 relatif à l’interdiction de circulation des véhicules de transport de marchandises à 

certaines périodes, notamment ses articles 1er et 3 ; 
Considérant les perturbations de la circulation des véhicules de transport routier induites par les manifestations 

des agriculteurs constatées sur le territoire national ; 
Considérant la nécessité de permettre le retour des conducteurs routiers et l’achèvement des opérations de 

transport qui ont été perturbées par les difficultés de circulation induites par les manifestations des agriculteurs, 

Arrêtent : 

Art. 1er. – Les interdictions de circulation prévues par les articles 1er et 3 de l’arrêté du 16 avril 2021 susvisé 
sont levées du samedi 3 février 2024 à 10 heures au lundi 5 février 2024 à 10 heures, pour les véhicules effectuant 
les déplacements correspondant au retour du conducteur à son lieu de repos habituel ou au retour du véhicule au 
centre opérationnel de l’entreprise, le cas échéant après déchargement complet ou partiel des marchandises faisant 
l’objet d’une opération de transport commencée avant le 3 février 2024 à 22 heures. 

Art. 2. – Les conducteurs conservent à bord du véhicule tous documents justifiant de la conformité du 
déplacement aux conditions mentionnées à l’article 1er et remettent ces documents sur demande des agents de 
contrôle habilités. 

Art. 3. – Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française. 

Fait le 2 février 2024. 

Le ministre de la transition écologique  
et de la cohésion des territoires, 

Pour le ministre et par délégation : 
La directrice des mobilités routières, 

S. CHINZI 

Le ministre de l’intérieur  
et des outre-mer, 

Pour le ministre et par délégation : 
La déléguée à la sécurité routière, 

F. GUILLAUME 

3 février 2024 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 45 sur 139 

https://www.legifrance.gouv.fr

	45-Arrêté du 2 février 2024 portant levée de l’interdiction de circulation les 3, 4 et 5 février de certains véhicules de transport routier de marchandises de plus de 7,5 tonnes de poids total autorisé en charge

